omnem annalium fidem antecedunt. Nec mirū quum totius ferè cōmoti terrarum orbis, bellicosissimæ gentes non de fortunis modò ac imperijs: sed quod maximè animos excitat & incendit, de religione, sacrorumq; autoritate inter se manus contulerint. Ad Nicæam primò Solymanus Turcarum Satrapes & clarissimus imperator ingenti prælio uictus, & latè profligatus est. Ad Antiochiam deinde in Syria Corbanam Parthorum Medorumq; & Assyriorum innumerebiles ducentem copias, nostri Heroes ancipiti prælio dimicantes, ad Orontem prostrauerūt. Aegyptius uero Rex Caliphas memorabili acie uictus Christianæ uirtuti succubuit, Hierosolymæq; demum diu opugnatae, acerrimæq; defensæ magna cum cæde Barbarorum captæ sunt: quum ante omnes Gothifredus admodum turri ligneâ, ex eaq; in hostilem murum demissâ ponte, ipse cristata galea conficius, & pedestri protectus scuto, trucidatis depulsisq; Barbaris primus in urbem peruasisset. Eo celeberrimo factinore edito, tot Procerum consensu Hierosolymarum Rex est appellatus. Sed uir sanctitate pariter atq; uirtute singularis, decorum fortasse alijs, sibi uero superbum regis nomen, pio inuictoq; aduersus fastum animo repudiauit: quod nefas esse diceret, ea in urbe auream coronam ferre, in qua Christus spineam tulisset. Quo habitu delatum diadema renuentis, eius effigies iubente Leone pontifice, ex uero numismate excepta, in cœnaculo Vaticani picta est. At Gothifredus suscepto imperio nihil antiquius duxit, quam sacrosanctæ Vrbis delubra

LIBER PRIMVS. 47

bis delubra rite expiare: quassata arietibus mœnia in-
staurare, ac ingenti cura Ioppem expugnare, ut Chri-
stianis classibus in proximo litore portus pararetur.
Nam Veneti Liguresq; tam pia quam decora cōten-
tione nouas semper copias, nouosq; cōmeatus, et bel-
lica instrumenta nostris præclare uincitibus conue-
tabant: uigente & crescete ad uictoriæ famam studio
piorum fortiumq; hominū, qui ad inuisendum Christi
sepulchrum, urbemq; antiqua religionis claritate fa-
mosissimam, certatim transfretabant. Victores nang;
proceres sacræ militiæ, uoto ad Christi sepulchrū rite
soluto, perfusi incredibili lætitia, tanquam uictoriæ
compotes, ad uxores et propinquos in Europam re-
dibant, hortabanturq; obuios, ut in supplementa glo-
riosæ militiæ defunctorum, arma atq; animos expedi-
rent, & reliquū integræ adhuc laudis decus, deletis ad
internitionem impijs mererentur. Ceterum Gothifre-
dus Ioppe Ascaloneq; expugnatis, fusisq; non una acie
paßim hostibus, mediterraneisq; aliquot oppidis in fi-
dem receptis: quum integrum regnasset annum, pesti-
lenti morbo surreptus excesit è uita: tāto Christiano-
rum, Syrorumq; omnium luctu ac desiderio, ut qui ui-
uens multos dignitate æquales, cōmendatione pietatis
atq; uirtutis anteisset: post mortē quoq; in terris felix
haberetur, quod relicta posteris gloria hæreditate
Balduinus frater, qui ad Edessam Mesopotamiæ urbē
Tetrarcha regnabat: fraternalē amplitudinis atq;
fortunæ nulus, consensu Procerum re-
gnūm sit consecutus.